チーム各位

平成22年8月吉日

日 進 市 サ ッ カ ー 協 会

会 長   吉 田  達 法

（公 印 省 略）

平成22年度 日進市（Ｏ-30・秋季）サッカー大会 説明会のお知らせ【ご案内】

暑い日が続きますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

さて、表題の件ですが、下記の通り開催します。

大会資料をよくご確認されたうえで参加希望チームは日進市サッカー協会ＨＰ（大会情報ページ）の

参加申し込みフォームより9月12日までに投稿してください。追って参加可能か否か、協会担当役員か

らメール又は電話連絡させて頂きます。（先着順となりますのでお早めにお申し込みください。）

記

 期   日        平成22年9月26日（日）

 時   間        18時～(17時40分までにお集まりください。)

 会   場        日進市総合運動公園管理棟内会議室

                  （住所：日進市岩藤町大清水919番地1、電話：0561-73-8801）

 大会概要はHP（大会情報ページ）より閲覧してください。

 日程は10/17（日）、10/31（日）→日進市総合運動公園スポーツ広場

11/13（土）→愛知学院大学サッカー競技場（日進キャンパス）

を予定しております。

別紙、日程表につきましては説明会当日に配布いたします。

 参加費（10,000円）、選手登録名簿は説明会にて徴収、及び回収させて頂きます。

 選手登録名簿原紙はHP（大会情報ページ）より原紙（エクセルファイル）をダウンロードしてく

ださい。

※ 記入はPC入力でお願いします。

 説明会に遅刻・欠席などがあった場合は、大会に参加できない場合がありますので間違いの

ないようご参加ください。

お問い合わせ ： 日進市サッカー協会1種連盟事務局 福和 晃まで

 電 話 番 号 ： 090-8339-5147

 ホ ー ム ペ ー ジ U R L ： http://www.nissin-fa.com/

 メ ー ル ア ド レ ス ： akira_fukuwa@nissin-fa.com

この文書は、事務改善の一つとして公印を省略しております。

平成 22 年度 日進市（Ｏ-30・秋季）サッカー大会 開催要項

1

1. 主 催 ： 日進市サッカー協会

2. 後 援 ： 中日新聞社、日進アシスト株式会社（順不同）

3. 期 日 ： 平成 22 年 10 月 17 日（日）～平成 22 年 11 月吉日（日）

 別紙、日程表参照のこと。

4. 会 場 ： 日進市総合運動公園スポーツ広場、愛知学院大学サッカー競技場（予定）、他

5. 参加チーム ： 8 チーム予定

6. 参 加 費 ： 協会加盟チーム  5,000 円

： 一般参加チーム  10,000 円

7. 試合方式 ： トーナメント方式

8. 競技規則 ： 2009 年度日本サッカー協会競技規則を適用する。但し、以下の運営規定に記載

している事項は除く。

9. 運営規定 ：

（1） 試合について

① 事前に選手登録をすること（選手登録のない選手は試合に出場できない）。

1）  登録選手は原則、満 30 歳以上であること（今年度中に 30 歳の誕生日を迎える選手も含む）。

但し、アンダーエイジ枠として満 29 歳以下の選手の登録を認める。

2)  選手登録人数は無制限とする。

② 出場選手は原則、満 30 歳以上の選手とするが、アンダーエイジ枠として満 29 歳以下の選手が同時に出場できる

のはＧＫも含め、3 名までとする。

③ 各チームは試合開始 30 分前までにメンバー表を大会本部に提出すること。

1)  未提出の場合は試合を行えない。

2)  メンバー表、交代用紙は協会所定の様式を使用すること（その他の物は一切認めない）。

3)  メンバー表は審判当番チームのみに提出すること（相手チームには提出しなくてもよい）。

4)  メンバー表は選手登録名をフルネームで記入すること（カタカナ・名字のみは認めない）。

④ 試合のメンバー登録は 20 名、選手交代は 9 名までとする（選手交代時は第 4 審に交代用紙を提出すること）。

⑤ イエローカードは累積 2 枚で１試合の出場停止、レッドカードは１試合以上の出場停止処分とする。

⑥ 試合球は当該チーム持ち寄りとする。

⑦ スパイクのアルミ製ポイントの着用は禁止とする。

[試合時の注意点について]

① 試合時間は前後半それぞれ 30 分、ハーフタイム 5 分とする。同点の場合はサドンデスのＰＫ戦を行う。

[棄権について]

2

① 万が一棄権する場合は試合開始2日前までに大会事務局、相手チーム、審判当番チームへの連絡、及び了解を

得ることを必須とする。

1)  審判当番がある場合は対応すること。

2)  棄権があったチームは今後の大会に参加できない場合がある。

(2) 試合開始時間の遵守について

① 定刻から試合を始めるため、各チームは余裕を持ってグランドに到着していること。

1)  第 1 試 合 に試 合 を行 うチーム ： 原則、定刻の 90 分前（グランド準備の時間を含む）

2)  第 2 試合以降に試合を行うチーム ： 定刻の 60 分前

② 試合定刻に遅刻したチームは不戦敗とする。

(3) ユニフォームについて

① HOME と AWAY のユニフォームを各 1 着用意すること。ビブス着用は禁止。

※ HOME ユニフォーム

・ シ ャ ツ ： 白系色、黒系色からかけ離れた色とする。

例 1）  赤色、青色、黄色、緑色、橙色、紫色といった類の濃い色。

・ パ ン ツ ： 白系色以外とする。

・ ソ ッ ク ス ： 白系色以外とする。

※ AWAY ユニフォーム

・ シ ャ ツ ： 白色とする。

・ パ ン ツ ： 白色とする。

・ ソ ッ ク ス ： 白色とする。

② 対戦表に従い所定のユニフォームを着用すること。

1)  左側チームが HOME、右側チームは AWAY（左記に反したチームは原則、不戦敗とする）。

③ アンダーシャツ、アンダーショーツはユニフォームと異なる色でも可とする。

④ GK は白系色以外のユニフォームを着用すること。

⑤ ユニフォームにはチームで統一した背番号が入っていること（背番号の無い選手は試合に出場できない）。

1)  背番号は 0～99 までとする。

⑥ 試合中に異なる背番号のユニフォームを着用してはならない（その場合は試合に出場できない）。

例 1)  前半は背番号 10 のユニフォームを着用して試合に出場、後半は背番号 1 のユニフォームを着用してＧＫ

として試合に出場(但し、試合中に GK が出場不可能になった場合は他の選手がその GK のユニフォーム

を着用して出場してもよい)。

（4） 試合運営について

[第 1 試合に試合を行うチーム]

① グランド準備（ライン引き、ゴールの移動、コーナーフラッグ設置など）を行い、試合開始 30 分前までに準備を完了

すること。

[最終試合に試合を行うチーム]

① グランド整備（トンボ掛け、ゴールの移動、備品返却など）を行うこと。

[ラインの引き直しと雨天時の対応]

① 第 2 試合～最終試合に試合を行うチームは試合前にペナルティーエリア、ゴールエリアのラインの引き直しを行う

こと（タッチラインに関しては目認できない場合、引き直しを行うこと）。

3

② 雨天（雪天）時等、ラインカーが使用できない場合はパイロンとマーカーで対応すること。

[試合中止時のチームの対応]

① 第 1 試合と最終試合が中止になった場合、その前後のチームが任務を代行すること。

例 1）  第 1 試合が中止になった場合、第 2 試合を行うチームがグランド準備を行うこと。

例 2）  最終試合が中止になった場合、その前の試合を行ったチームがグランド整備を行うこと。

(5) 審判について

[当番について]

① 事前に決められた当番（日程）表に従い対応すること。

② 主審、副審（2 名）、の計 3 名で行うこと。

1)  第 4 審は大会本部より派遣する。

③ 主審は有資格者が行うこと（副審も有資格者が行うのが望ましい）。

1)  但し、準協会加盟チーム、一般参加チームは除く。

④ 試合開始 30 分前までに大会本部にて受付をすること（試合後に審判を行う場合はできる限り早く対応すること）。

1)  審判資格証を提示すること（資格証がない場合は有資格者と認められないため主審を行えない）。

※ ウェアについて

・ シ ャ ツ ： 黒色とする（ただし試合を行う両チームのユニフォーム色とかけ離れた色を用意で

きる場合は除く）。

・ パ ン ツ ： 黒色とする。

・ ソ ッ ク ス ： 黒色とする。

[その他]

① 審判当番は試合開始5分前に両チームをスタンド中央に整列させ、スパイクのポイント、レガース、装飾品のチェッ

クを終えてから試合を始めさせること。

② 余りにも審判レベルが低いと認められるチームは今後の大会に参加できない場合がある。

③ 当番忘れなどの重大ミスがあった場合は大会運営委員会で審議し、それ相応のペナルティーを与える。

  [試合結果報告]

① 試合結果は大会事務局が所定の『試合結果速報 web 掲示板』に掲載するので確認すること。

(6) その他

[マナーの遵守]

① 喫煙は所定の場所で行うこと（スタンドは禁煙）。

② 持ち込んだ飲食物等のゴミは各チームが責任を持って持ち帰ること。

③ 飲酒は一切認めない（飲酒類を持ち込まないこと）。

[試合の中止について]

① 中止の際は下記の方法にて知らせる。

1)  1 種協会加盟チーム  ： 当日の朝 7 時までに加盟チーム（第 1 種）連絡 web 掲示板に掲載するので確認す

ること。

2)  一 般 参 加 チ ー ム ： 試合開始 2 時間前までに電話にて連絡する。

② 試合途中に雷が発生した場合、審判当番が速やかに試合を中止とし安全な場所に避難させること。

1)  試合が始まって中止になった場合は、その時点のスコアで勝敗を決める（同点の場合は抽選にて勝敗チーム

を決定する）。

2)  試合を行わずに中止になった場合は抽選にて勝敗チームを決定する。

4

[チーム表彰]

① 優勝、準優勝チームは協会より表彰される。表彰時には優勝旗などが貸与される。

1）  決勝戦終了後、直ちに表彰式を開催します。

② 優勝旗などを貸与されたチームは、次年度大会開催時に協会に返却すること。

1)  その間の保管に際しては細心の注意を払うこと（あくまで協会からの一時貸与であり保管期間中に紛失、損壊

させたチームはその実費を弁済すること）。

[事故の取り扱い]

① 大会開催中に起こったトラブルについて、その内容に限らず協会は一切責任を負わない。

例 1)  飛んできたボールが駐車、走行中の車を直撃、車が破損

例 2)  飛んできたボールが現地にいた応援者、関係者等を直撃、負傷

例 3)  歩行中に走行車と接触、負傷

例 4)  試合中の怪我、及びトラブル（試合中の怪我に関してはスポーツ保険の加入を推奨）

[備品利用]

① 協会所有物、協会が日進市、競技会場などから貸与されている備品を使用する際は取り扱いに細心の注意を

払うこと。

1)  備品破損時は実費弁済、会場内の器物破損時も同様である。

[補則]

① 本紙に記載されている競技会場は日進市総合運動公園スポーツ広場であり、その他の競技会場を利用する際

は、利用競技会場の利用規定に従い対応すること。

以上

お 問 い 合 わ せ : 大会事務局

                                                     日進市サッカー協会第1種連盟 福和 晃

ホームページURL  : http://www.nissin-fa.com/

メ ー ル ア ド レ ス : akira_fukuwa@nissin-fa.com